
Oslava 15. výročí partnerství 

Luby-Wernitzgrün/Erlbach/Markneukirchen 
Dne 28. února 2004 uzavřeli tehdejší starostové za město Luby Jan Kreuzinger a Klaus Herold za obec 
Wernitzgrün/Erlbach smlouvu o přátelství. U této příležitosti proběhla 16. dubna 2019 v Erlbachu oslava 
tohoto výročí. Za naše město se oslavy zúčastnili současní zastupitelé města Luby a dále další představitelé, 
kteří se v minulosti nebo i současnosti na partnerství nějak podíleli nebo podílí. Z české strany se oslav 
zúčastnilo 16 osob a z německé 15 osob. 
Oslavy začaly přivítáním u radnice v Erlbachu pověřeným starostou Erlbachu Andrém Worbsem, starostou 
Markneukirchenu Andreasem Rubnerem a dalšími zastupiteli z partnerských obcí. Následovala projížďka 
po okolí Erlbachu a Markneukirchenu, kde nás v nové kulturní aule gymnázia slavnostně přivítal ředitel 
Gymnázia Markneukirchenu, pan Norbert Hildebrand. Ve svém proslovu poděkoval za „mezistátní školní“ 
spolupráci, ze které vzešlo již několik projektů, a další probíhají. Za spolupráci poděkoval bývalému řediteli 
ZŠ Luby Mgr. Petrovi Plzákovi a paní Evě Rückové, kteří stáli na počátku meziškolního setkávání. Ve 
svém projevu rovněž uvedl, že gymnázium má velký zájem ve spolupráci s naší Základní školou 
pokračovat, ba ji i více prohloubit. Po projevech a prohlídce práce studentů gymnázia v Markneukirchenu 
a žáků ZŠ Luby, jsme se přes další památky a něčím zajímavá místa, postupně přesunuli do pivovaru 
a restaurace v Erlbachu. Zde byli již připraveni bývalí starostové, kteří stáli na začátku našeho partnerství, 

Jan Kreuzinger a Klaus Herold, s prezentací celého 
období od počátku až po současnost. Při jejich 
fotoprezentaci se vzpomínalo na první hraniční 
slavnosti, na první vánoční setkání u stromku, na 
první akce škol, na otevírání hranic pro pěší 
a cyklisty a pozdější pro osobní auta, na pravidelné 
setkávání zastupitelů z obou stran hranic, společné 
akce hasičů, výstavbu náměstí před radnicí 
v Lubech a návsi ve Wernitzgrünu… Raději pár 
teček, abych na někoho nebo na něco nezapomněl. 
Po prezentaci vystoupil s projevem André Worbs, 
který celé období chronologicky podrobně 
zhodnotil a poděkoval bývalým starostům z obou 

stran, hlavně Honzovi Kreuzingerovi a Klausovi Heroldovi, kteří svým způsobem dělají mediátory mezi 
Luby a Erlbachem do dnešní doby. Zavzpomínal na pana Karla Kubeše a poděkoval 
bývalé starostce Ing. Anitě Černíkové. Po jeho proslovu následovaly proslovy starostů 
Andrease Rubnera a proslov můj. Naše proslovy byly však již velmi krátké, protože po 
proslovu Andrého Worbse, nebylo již co dodat. 
K této příležitosti – výročí jsme nechali návrhářem zpracovat dvě pamětní desky. Jedna 
deska je umístěna na radnici v Lubech a druhou jsem v rámci proslovu předal Andrému 
Worbsovi, jako upomínku na tento den. André jí vzápětí předal Andreasovi Rubnerovi, 
který uvedl, že ji vyvěsí ve své pracovně na radnici v Markneukirchenu.  
Po oficiální části již následovala volná zábava, kde se u piva (jak jinak, když jsme byli 
v pivovaru) řešily další společné plány do budoucna.  
O tomto setkání již vyšel v Německu novinový článek, pokud chcete vědět to, co 
o setkání napsali ve Freie Presse, klikněte na odkaz: https://www.freiepresse.de/vogtland/oberes-
vogtland/partner-kennen-keine-grenzen-artikel10497059 

Na závěr bych chtěl poděkovat majitelům společnosti Akord Kvint, kteří bezplatně poskytli dvě houslové 
desky a lakýrnické práce na výrobu pamětních desek. Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Květen 

2019 

Ročník XXVI Bezplatné 
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INFORMACE Z RADNICE 
Odběrné místa Lubského zpravodaje 

Z důvodu, že Lubský zpravodaj velmi rychle mizel z pultů v obchodech, kdy si někteří občané včetně dětí 
brali vícero kusů, a následně byly zpravodaje pohozeny na veřejném prostranství, přistoupili jsme k tomu, 
že do Euromarketu budeme dávat pouze omezené množství výtisků. Další výdejní místa se nachází v naší 
Městské knihovně a v jednotlivých kancelářích na radnici. Dále je Lubský zpravodaj umístěn na webových 
stránkách města Luby, a to v předstihu o několik dní dříve, než je distribuován v tištěné podobě. 
K těmto opatřením jsme přistoupili proto, že vydávání Lubského zpravodaje je velmi nákladné. Vydává se 
v počtu 350 ks, kdy náklady na výtisk za měsíc duben 2019 dosáhl částku ve výši 29,50 Kč za jeden kus 
(je pravda, že byl obsáhlejší ).  

Alejka na Pětidomí 
V předchozích letech došlo k prodeji budovy bývalé Sokolovny (diskotéky Monaca), a to včetně přilehlých 
pozemků. Majitel si posléze tyto pozemky oplotil, a tak se z „alejky“ vedoucí ke koupališti a dále na 
Pětidomí, stala slepá ulice. Rád bych tuto cestu opětovně obnovil, proto jsem za tímto účelem oslovil 
zástupce nového majitele. Nabídl jsem mu, že by město část pozemku odkoupilo, aby mohlo dojít 
k opětovnému napojení „alejky“ na naše komunikace. Bohužel jednání nevedlo k pozitivnímu výsledku 
a můj pocit byl takový, že v dohledné době ani k žádnému nepovede.  
Jako náhradní řešení se jeví, aby se „alejka“ napojila na naší komunikaci výše, tedy nad uvedenými 
pozemky bývalé Sokolovny. Tato louka je ve vlastnictví Římskokatolické církve, kde po oddělení pruhu 
pozemku by mohla vzniknout nová cesta. Tuto církev jsem kontaktoval a čekám na nějaké stanovisko, kdy 
se nabízí dvě možnosti. Tou první je odkup části pozemku, tou druhou pak možný pronájem pozemku 
k vybudování zmíněné cesty.   

Hřiště Autopark 
Město Luby vlastní areál autoparku, který je využívaný jednak jako hřiště a oddechové místo, ale také pro 
pořádání různých veřejných akcí. V minulém roce došlo k vybudování nové vodovodní a elektrické 
přípojky do budovy. V letošním roce došlo k pokácení některých starých nahnilých a již i nebezpečných 
stromů, některé z nich budou pokáceny ještě na podzim. V přední části autoparku naše technické služby 
vybudují nový plot a osadí zde nová vrata, abychom zabránili neoprávněnému vjezdu osobních aut do 
areálu. 
Další závažnou nesrovnalostí je, že město do dnešního dne užívá i horní zatravněné hřiště, které do současné 
doby není v majetku města a nemáme ho ani pronajaté. Z tohoto důvodu požádáme Státní pozemkový úřad 
o pronájem uvedeného pozemku a zároveň o odprodej do majetku města.  
Další investice do autoparku jistě půjdou, ale až ve chvíli, kdy budou řádně uspořádány výše uvedené 
majetkoprávní vztahy. 

Další rozšiřování kanalizace a vodovodu v Lubech 
V současné době začíná výstavba nového vodovodu na Růžovém Vrchu a přilehlých ulicích. Pro každou 
obec by mělo být základní potřebou dokončit kanalizační síť a vodovod v celé obci. I z toho důvodu se 
zastupitelstvo města dohodlo, že se začne připravovat projektová dokumentace pro další fáze rozšiřování 
těchto sítí. Nyní se bude jednat o část Pětidomí, část ulice Sokolovská (od křižovatky ulic Sokolovská 
a Kraslická) směrem k Autoparku a Lesáckým domkům a další částí je úsek Horních Lubů (od budovy 
nástrojárny společnosti F. P. Technik) k domu manželů Dotzauerových.  Uvedené lokality navazují na 
stávající sítě a vychází ze zpracované studie. 

Obnova Svatého kopečku 
Mnozí jistě pamatují doby, kdy byl Svatý kopeček uklizen a udržován, byly tam lavičky, sochy svatých 
a stála tam křížová cesta. Lavičky tam již nejsou, uklizeno není, některé sochy (nebo spíše to, co z nich 
zbylo) byly uklizeny vedle našeho kostela, protože je vandalové poničili. Z křížové cesty zbyl pouze hrob 
Ježíše Krista a celý prostor je zarostlý nálety. 
Ještě než odešel bývalý farář Piotr Libner, jsem ho požádal, aby církev pomohla při obnově tohoto území. 
Farář byl mé myšlence nakloněn, ale odešel a nyní budeme muset počkat, než do našeho správního území 
bude přidělen nový farář.  
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To nám však nebrání v tom, abychom připravili revitalizaci tohoto území. Jedná se o pruh lesa, který vede 
od benzinové čerpací stanice směrem k autoparku a Zahradní ulici. Pozemek je ve vlastnictví Lesů ČR, 
s. p.. Lesy již byly osloveny a nebrání se směně pozemku za jinou část městského lesa. Ve chvíli, kdy dojde 
ke směně pozemků, přistoupíme k obnově území v oddechovou část, v centru našeho města. 

Podání žádostí o 3 úseky cyklostezek 

V měsíci dubnu jsme podali žádosti o dotaci z IROP na tři úseky cyklostezek (lesní stezka Meran, stezka 
pro pěší a cyklisty Hřbitovní ul. – Flussberg a stezka pro pěší a cyklisty Božetín - Dolní Luby) v celkové 
výši 10.051.078,- Kč. Teď nezbývá jen čekat, zda získáme na realizaci peníze. 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Bytové hospodářství – informace 
V měsíci dubnu 2019 byla provedena kompletní rekonstrukce střechy panelových domů Tovární 89 a 744 
včetně oplechování a vyvýšení výlezů na střechu. Zároveň byla provedena oprava a revize hromosvodů.  
Rovněž byla opravena střecha hasičárny, kde došlo k výměně střešní krytiny. Zde se jednalo 
o neplánovanou, tedy mimořádnou, opravu, protože do hasičárny zatékalo na několika místech, a musela 
se vyměnit stávající krytina, která již dosloužila. 
Koncem dubna se postavilo lešení v Chebské ulici a bude se zde provádět oprava a nátěr fasád domů 
v majetku města. Jedná se o fasády na domech Chebská 242, 243 a 244, kde opravu zajistí lubský podnikatel 
pan Zdeněk Johan. Dále v protějších domech č. p. 134 a 544 fasády opraví a natře firma Colormax Cheb. 

 Jan Pěnkava, vedoucí BH 

 

Hodnocení sezóny stolního tenisu 2018/2019 
Rád bych zhodnotil pinčesovou sezónu 2018/2019. Našemu A mužstvu se nepodařilo udržet Krajský přebor 1, 
a sestoupilo o třídu níže do KP2. Druhé mužstvo TJ Luby B uhrálo zápasy, které byly kvalitní a udrželi se ve středu 
tabulky. Další dvě družstva hrála okresní soutěž, kde dospělí hráči obsadili krásné třetí místo, a družstvo složené 
z mládeže se umístilo na čtvrtém místě.  

V jednotlivcích bych rád jmenoval hráče Jiřího 
Suchardu, který boduje za handicapované a úspěšně 
reprezentuje náš klub TJ Luby na republikových 
turnajích například v Hodoníně nebo v Mohelnici.  
Naše mládež je také úspěšná, zejména Lucie Čáchová, 
která sbírá zkušenosti na republikových turnajích a po 
celou sezónu se utkává ve své kategorii s hráčkami z celé 
ČR. Největší úspěch měla na turnaji v Hluku, kde se 
probojovala v B divizi do semifinále a celkově získala 
26. místo. Dalším úspěchem Lucky je nominace 
Krajského svazu na Olympiádu dětí a mládeže v Liberci, 
která se bude konat koncem června.  
David Čácha, společně s Tadeášem Ujvárym 
a Mikulášem Zounkem, získali na krajském přeboru 
krásné 3. místo a jejich výkony se neustále zlepšují. 

Myslím, že nám roste velmi dobrá pinčesová generace. Kluci se zúčastňují krajských bodovacích turnajů, kde jim 
úspěšně sekunduje Štěpán Plachý a Tomáš Vyhlídal. Samozřejmě nesmíme zapomenout na děvčata Julii 
Vyhlídalovou a Anežku Vormovou, které již také hrají velmi pěkně na krajské úrovni. Jen tak dále!  
Naše přípravka pod vedením trenérky Martiny Skálové se stolním tenisem baví. Obsah tréninku je různorodý od 
základních úderů, tréninkem podání, různými hrami a soutěžemi. Snažíme se vytvářet v dětech soutěživost a hlavně 
férovost, která již těchto časech není moc moderní.  
Rád bych se zmínil o události, která se bude konat 4. května odpoledne. V tento den sehrajeme již 54. přátelské utkání 
s partnerským oddílem z Tannebergsthalu. V rámci oslav 700. výročí založení houslařského města Luby, jsme pro 
naše německé sportovní kamarády připravili pamětní gravírované talíře, umožníme prohlídku muzea hudebních 
nástrojů a Strunalu. Večerní program bude završen společnou večeří a společenským večerem, na kterém bude hrát 
kapela Sabiny Ludániyové. Druhý den nás přijme na radnici pan starosta, kde německým spoluhráčům předáme 
pamětní medaile vydané k výročí města Luby. 
Rád bych závěrem poděkoval všem hráčkám a hráčům za výbornou reprezentaci našeho města Luby a našeho oddílu 
stolního tenisu. Díky patří městu Luby, Karlovarskému kraji, MŠMT a Jirkovi Vyhlídalovi, kteří podpořili náš klub 
TJ Luby. Za oddíl stolního tenisu TJ Luby, Tomáš Skála st. 
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 Pozvánka na 40. Erlbašský horský výšlap 
Tradičně poslední neděli v květnu se každoročně koná Erlbašský horský výšlap. 
Také letos – již popatnácté – za spoluúčasti lubských přátel pěší turistiky. Díky nám 
se Erlbašský horský výšlap stal přeshraničním. Část trasy (až na dvě výjimky) vždy vedla 
přes české území a letošní rok opět. Budeme mít klasický přeshraniční pochod. 

Letošní Erlbašský horský výšlap se bude konat v neděli 26. května 

a k dispozici budou 4 trasy – 8, 13, 18 a 30 km. 

Start je od 7.00 do 9.30 hodin v přírodním muzeu v Eubabrunnu, cíl tamtéž. Startovné pro české turisty je 
1.50 € na osobu, děti od 7 do 16 let 1,- €. Občanský průkaz nebo pas pro přechod hranice nezapomenout 
doma. Od 12.30 hodin hudba (zdarma), jídlo a občerstvení za své. 
Naše české kontrolní a občerstvovací stanoviště je letos opět na Vysokém kameni a půjde přes nás 8 km 
vedená trasa s průvodcem. Ta je věnována převážně rodinám s dětmi (i s kočárky) a starším osobám. 
Turistům podává informace o Vysokém kameni a další historické zajímavosti o blízkém okolí. 
Dále přes naše stanoviště povede 18 km a 30 km trasa. Při dobrém počasí očekáváme ca. 500 turistů. 
Přejeme všem hezké počasí a těšíme se, že i Vás – lubské turisty – na našem stanovišti přivítáme! 

Za Spolek přátel pěší turistiky Jan Kreuzinger 

 

Turistický oddíl Luby – plán akcí na rok 2019 

Pátek 17. května 

 

Exkurze do chráněné dílny „Joker“ v Chebu,  

pak Krajinkou na hráz přehrady Skalka a zpět – vlakem  
(čas upřesníme) 

Středa 8. května  
(nebo sobota 11.5.) 

Cyklovýlet Hartoušov (mofety) a zpět,  start v 10.00 hodin u hasičárny 

Neděle 26. května Erlbašský horský výšlap. 

Sobota 15. června Maria Loreto - Hroznatov - vlakem do Chebu, pak autobusem do 
Hroznatova a pěšky                                                                 (čas upřesníme) 

Sobota 17. srpna Lázně Kyselka – auty do Kyselky, pak pěší okruh cca 6 km 
start v 10.00 hodin u hasičárny 

Sobota 24. srpna Hrad Hartenberg (Hřebeny) - auty, pak pěšky okruh 
sraz v 10.30 hodin u hasičárny 

Sobota 7. září 
Klingenthal – skokanský můstek, lanovka, topasová skála, 
přehrada Muldenberg – auty, pěšky         sraz v 10.00 hodin u hasičárny 

Sobota 5. října 
Bismarckova věž v Aši a hradní věž (rozhledna) v Podhradí – auty 
a pěšky                                                       sraz v 10.00 hodin u hasičárny 

Středa 1. ledna 2020 Novoroční výšlap na Vysoký kámen 

 
  Joker z.s. 

Chráněná pracovní místa a sociální služby 
Podporujeme zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 

V Chebu 26.4.2019 
Poděkování za vydařenou akci 

V sobotu 20.4.2019 proběhla v MKS v Lubech BENEFIČNÍ AKCE pro organizaci Joker z.s.. 
Organizace podporuje lidi se zdravotním postižením. � Děkujeme DJ Šurdovi, za pořádání taneční party 
bez nároku za odměnu. � Děkujeme městu Luby, že na akci propůjčil sál zdarma. � Děkujeme paní 
Kuchtové za její ochotu a vstřícnost. � Výtěžek z akce byl 5.338,- Kč. 

Mgr. Petra Lhotáková, www.dilnyjoker.cz 
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Vyberte si v knihovně 
Jonas Jonasson: Stojedenaletý stařík. 
Dlouho očekávané pokračování světového bestselleru o životě jednoho svéhlavého staříka.  

Přesně před rokem utekl stoletý Alan z domova důchodců, teď si se svým přítelem Juliem užívá života na 

Bali. Tedy až do chvíle, než se Julius rozhodne připravit Alanovi oslavu narozenin. Horkovzdušný balon, 

kterým si chtějí vyrazit, totiž odletí bez pilota a Alan s Juliem se ocitnou na širém moři. A když je zachrání 

severokorejská loď, pašující uran, je jasné, že několik významných politiků bude mít znovu plné ruce práce. 

Khaled Hosseini: Tisíce planoucích sluncí. 
Marjam je pouhých patnáct let, když ji pošlou do Kábulu, aby se provdala za pětačtyřicetiletého Rašída. 

O necelých dvacet let později vyroste mezi Marjam a dospívající dívkou Lajlou ze sousedství silné pouto 

podobné vztahu matky a dcery. Když se dostane k moci Tálibán, už tak neutěšený život se promění 

v zoufalý boj s hladem, krutostí a neustálým strachem. Láska však dokáže člověka pohnout k nečekaným 

skutkům a překvapivým hrdinstvím překonat i nesmírné bolestivé překážky. 

Tatiana Čuperková-Brezinová: Najdu si tě v Římě. 
Příběh o lásce Slovenky a Itala ve Věčném městě. 

Richard Sobotka: Útěk do svobody. 
Skutečný příběh riskantního útěku před jistou smrtí v koncentračním táboře. 

James Swallow: Nomád. 
Centrum Barcelony ochromil teroristický útok. Na severu Francie byla rozprášena elitní jednotka tajných 

agentů. Ve vyprahlé poušti stojí děsivý ústav pro sirotky. A uvnitř MI6 se skrývá zrádce. Jen jeden muž 

dokáže odhalit, co všechno je za tím – pokud zvládne zůstat tak dlouho naživu. 

V. Tomanová 

 

Nocování v knihovně – Andersenova noc 
29.3. – 30.3.2019 

V letošním roce se sešla prima parta 

„nocležníků“. Všichni se ochotně 

zapojili do soutěžení, hry hráli 

s chutí a vervou, nehádali se, 

nežalovali, byli prostě fajn.  

Sourozenci Hanušovi přinesli 

ostatním dětem ukázat svoji 

krásnou velkou knížku pohádek od 

H. Ch. Andersena. Karolína 

Salvová se pochlubila knihou „Já 

Linda a zbytek světa“, přečetla 

ostatním ukázku a děti jí za pěknou 

prezentaci knížky zatleskaly.  Po 

ukončení soutěžních testů, odehrání 

her nás čekal po 22. hodině 

lampionový průvod městem a před 

spaním animovaná pohádka v kině. 

Po večerní hygieně spaní, někomu 

se podařilo usnout okamžitě, jiným se usnout dlouho nedařilo.  

K snídani dětem paní Michaela Kuchtová nabídla 2 makové záviny, a protože domácí muffiny a zásoby 

dětí z domova se snědli během večera a noci, přišla tato nabídka všem k chuti. Za obětavou pomoc patří 

paní Kuchtové velké díky. Nocování se prostě mimořádně vydařilo. Tak zase za rok, dobrou noc 

v knihovně. 

Fotky z této akce můžete shlédnout na facebooku knihovny. Výkresy zúčastněných děti jsou vystaveny na 

chodbě knihovny. 

Vlasta Tomanová. 



Lubský zpravodaj květen 2019 strana 6 

Hezky nám to šlapalo … 
V sobotu 6. dubna pro nás začala turistická sezona. Každým 

rokem ji zahajujeme Jarním výšlapem.  
Za krásného počasí a veliké účasti 50 turistů (14 z Německa) jsme 

se vydali přes Merán a Božetín do Nového Kostela. Na ranči 

Eldorádo jsme si odpočinuli, najedli se a zahnali žízeň. 
Plánovaný návrat domů vlakem z Nového Kostela se díky 

krásnému počasí a nenáročné trati nekonal, všichni jsme tak šli 

hezky pěšky do Lubů a vychutnávali si jarního sluníčka. 

Na fotografii nejsou všichni. Někteří se pevně drželi svého 
půllitru a ven je nikdo nedostal … 

Program výšlapů na letošní rok je na straně 4, ke každé turistické 

akci bude pozvánka na známých místech (Lubský zpravodaj, vitrína u věžáku a facebook).  
Všechny zájemce o turistiku srdečně zveme – pojďte s námi! Jan Kreuzinger  
 

 

Informace 
Město Luby v rámci oslav 700 let povýšení na město připra-

vuje další kulturní aktivitu. Bude jí výstava obrazů bývalých 

lubských občanů, nyní žijících v německém Bubenreuthu. 

Helmut Glaßl a Willi Zährl 

Oba malují, každý má jiný styl, oba ale mají mnoho obrazů 
s tematikou Lubů a okolí. Pro naši výstavu byly vybrány pře-

vážně lubské náměty. Výstava se bude konat 

v sobotu 8. června od 10 hodin na radnici v Lubech. 

Při této příležitosti bude mít společnost Akord Kvint „Den 

otevřených dveří“, spojený s příjemným posezením a občer-

stvením. Otevřeno bude od 10 do 15 hodin. 

Město Luby a společnost Akord Kvint 
Vás srdečně zvou k návštěvě. 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky 

z našeho chovu typu 

Tetra hnědá a Dominant  

ve všech barvách  

a slepičky Green Shell-typu Araukana. 

Stáří slepiček: 

14 – 19 týdnů - cena 159 – 209 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  

ve 14.35 hodin 

v sobotu 18. května 

v sobotu 15. června 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270, 28605840, 

http://www.drubezcervenyhradek.cz 

Při prodeji slepiček 

 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 
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Společenská kronika 
V měsíci květnu 2019 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Běleja Josef 
Božík Jan 
Himmel František 
Mikula Jaroslav 
Plachý Adolf 
Svědík Miroslav 
Košťálová Hana 
Oříšková Danuše 
Korbová Barbora 
Nahodil Karel František 
Plhal Jaroslav 
Povýšil Jaroslav 
Plossová Ingeborg 
Kaňková Marie 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že 
poplatek za odpady je splatný do 31. května (uvedeno na 
složenkách). 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit 
přímo na úřadě již také platební kartou. 
 

Očkování psů 
Městský úřad v Lubech oznamuje všem 
majitelům psů, že se v sobotu 
18. května bude konat povinné očko-
vání psů proti vzteklině. Dostavte se 
v určenou dobu na příslušné stanoviště 
a vezměte s sebou očkovací průkaz. 

Očkovat bude p. MVDr. Jan Hoza z Chebu. 

 10.30 -  10.50 Dolní Luby u autobusové zastávky 
 11.00 -  11.30 Luby – náměstí před MěÚ 
 11.40 - 12.00 Staré paneláky u F.P. Techniku 
 12.10 - 12.20 Růžový Vrch – u Jandů 
 12.30 - 12.45 Egeten – u vodárny  

Cena za očkování samotné vztekliny (s dvouletou 
imunitou) je 100,- Kč, za kombinovanou vakcínu 
300,- Kč. 

Humor 
Manželka na manžela: 
„Mohl bys mi trochu pomoct, třeba bychom se mohli po 
týdnu střídat na nákupech.“ 
Manžel na to, že tedy jo. 
„A tak teď jeden týden žereme a druhý chlastáme.“ 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 

 

PRONÁJEM PLOŠINY 
 

  tel.: 777 821 665 
        12 METRŮ 

      POHON BATERIE NEBO 220 v 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pronájem prac. plošiny: www.PLOSINA-CHEB.cz 
 

Přeprava, výkup a prodej vozidel  
www.DAVIDUTO.cz 

 

Provozovna: Autoservis Molodovec 
Petra Bezruče 591, Luby u Chebu 351 37 
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K V Ě T E N 

Středa 8. května 15.00 hodin   Asterix a tajemství kouzelného lektvaru  

Animovaný film pro celou rodinu. (FR) 
85 minut  přístupný vstupné 50,- Kč 

Pátek 10. května 19.00 hodin   Smrtelné stroje  

Dobrodružné fantasy od tvůrců Pána prstenů a Hobita. (USA) 

128 minut doporučená přístupnost od 12 let vstupné 70,- Kč 

Neděle 19. května 15.00 hodin   V husí kůži  

Animovaný film o radostech i horkých chvílích housera a dvou malých kachniček. (USA, Čína) 

91 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Nedělě 19. května 18.00 hodin   Chvilky  

Film je tvořen sedmi obrazy ze života Anežky, na kterých jsou vidět její vztahy s členy rodiny. Byl 
uveden na 53. Mezinárodním filmovém festivalu v Karlových Varech. (ČR, SK) 

93 minut přístupný 12+ vstupné 70,- Kč 

Neděle 26. května 15.00 hodin   Kung Fu Panda 3 

Slavný kung-fu bojovník Po se vrací …. (USA,Čína) 

94 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Neděle 26. května 18.00 hodin   Cena za štěstí  

Obyčejné lidské štěstí může mít mnoho podob. V hl. rolích T. Hanák, I. Chýlková, a další… (ČR) 

92 minut přístupný 12+ vstupné 70,- Kč 

Pátek 31. května 18.00 hodin   Bumblebee  
Film je prequelem všech prozatím natočených snímků filmové série Transformers. (USA) 
113 minut přístupný  vstupné 70,- Kč 

Vstupenky se budou prodávat přímo na místě půl hodiny před začátkem představení. 

Změna programu vyhrazena. 
 

Kulturní akce 

Sobota 1.6. 13:00 Autopark Pohádkový les  

 18:00 Autopark Disco pod širým nebem  Hraje DJ Šurda 

 
 

Rockfest Luby   
Rockfest Luby byl sen, který se nám splnil, a jsme rádi, že celých 6 let dělal radost 
i starost nám všem i fanouškům z Lubů a širokého okolí. Musíme se vrátit na úplný 
začátek. Před šesti lety jsme chtěli zkusit uspořádat festival rockové hudby. Začínali 
jsme s rozpočtem 16.000 Kč a s velkou pomocí města Luby. Vidím to jako dnes, kdy 
jsme se na zastupitelstvu ještě s panem starostou Kubešem domlouvali, kolik peněz 
přispějí a smlouvali jsme o každou tisícikorunu. Byl to začátek, nikdo tomu nevěřil, 
že bude možné uspořádat takovou akci u nás v Lubech. Museli jsme založit občanské 
sdružení a název Hudební spolek Schönbach byl ideální. Následně jsme mohli žádat 
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o dotaci město Luby, Karlovarský kraj a v posledních letech i Česko-německý fond budoucnosti. Vedení 
účetnictví, rozpočet, daňové přiznání nebylo pro začátečníky nic lehkého, a proto bych rád touto cestou 
poděkoval paní Věře Šímové, která vždy pomohla. Pamětníci vědí, že na Autoparku byla složitá situace 
s elektrickým proudem. Když se rozsvítily dvě žárovky, nefungovalo, již vůbec nic. Po tři ročníky jsme tahali 
150 m kabelů z rozvodny. Následně jsme nechali přivézt elektriku až na samotný pozemek. 
Jedna věc je podat žádost, vyjednat finance, ale následně je také podle předem daných podmínek vyúčtovat. 
Organizace a přípravy probíhaly celý rok. V loňském roce se rozpočet vyšplhal na astronomických 200.000 Kč. 
Festival se každým rokem zlepšoval v organizaci, zázemí i velmi kvalitní hudební produkcí. 
Postupem času si na lubském Autoparku zahrál fenomenální Vilda Čok se svojí kapelou, Imodium, Arhythmie 
z Brna (čtyři kluci s violoncelly), YoYo band s Richardem Tesaříkem, a v loňském roce kapela Portless 
s rapperem Henry D. Zároveň jsme založili spolupráci s německým fondem a na festivalu vystoupily německé 
kapely Duralane, Kambrium nebo Nobody. Každý fanoušek si přišel na své. Nesmíme zapomenout na místní 
lubské kapely, které spojily staré kamarády a skvělé muzikanty. 
Vždy byl náš úmysl pomoci někomu v tíživé životní situaci, tak jsme z dobrovolného vstupného přispěli dětem, 
které tuto pomoc potřebovaly. Radeček z Plesné, který statečně bojuje s nemocí motýlích křídel, následoval 
Jiřík z Lubů, kde jsme podpořili ranou péči a také jsme pomohli Radečkovi za Skalné v jeho nelehké situaci. 
Jsme velmi rádi, že se podařilo vybrat desítky tisíc korun na dobrou věc. 
Po veleúspěšném 6. ročníku Mezinárodního festivalu Luby 2018, kde návštěvnost sahala k 1000 účastníků, jsme 
stáli před těžkým rozhodnutím. Jak může čtyřčlenný tým lidí posunout festival o level výš? Dospěli jsme 
k rozhodnutí, že další ročník již pořádat nebudeme. 
6. února svitla naděje, že místo festivalu uděláme velký koncert spojený s oslavami 700 let povýšení Lubů na 
město. Proto jsem se byl informovat a diskutoval jsem se současným panem starostou. Když jsem mu vysvětlil, 
jak bychom akci ve spolupráci s městem mohli uspořádat, tak mě podpořil a přislíbil projednání akce na 
zastupitelstvu. Jak se zdálo, tak jednoduché to nebylo, protože první vystoupila paní tajemnice a nazvala mě 
ignorantem, co nerespektuje žádná nařízení. Důležitý je ten datum, co píšu v úvodu odstavce – bylo po termínu 
schvalování dotací na akce. Spontánní akce je třeba řešit individuálně. Ještě že to nezáleží jenom na paní 
tajemnici, ale máme jednolité zastupitelstvo a 2/3 zastupitelů tento návrh podpořilo. Abych nechal nahlédnout 
do rozpočtu. Celková akce měla mít rozpočet 300.000 Kč, město Luby schválilo krásnou částkou 100.000 Kč. 
Druhá dotace, ve výši 150.000 Kč byla připravena a podána na Karlovarský kraj a zbytek bychom museli sehnat 
jako občanský spolek Schönbach. V půli dubna Karlovarský kraj schválil dotaci 30.000 Kč a v tomto okamžiku 
se tato akce nemůže uskutečnit. Naším snem bylo přivést kapelu MIG 21 s Jiřím Macháčkem na lubský 
Autopark.  
Velké poděkování patří městu Luby, které nás každý rok podporovalo. Velký dík patří Technickým službám 
města Luby v čele s kapitánem Martinem Lukešem, vždy jste byli perfektní, dále Karlovarskému kraji, Česko – 
německému fondu budoucnosti a všem dobrým lidem, kteří tuto akci měli rádi a budou na ni rádi vzpomínat. 
Tímto bychom se rádi rozloučili s fanoušky Rockového festivalu v Lubech. 

Tomáš Skála st., předseda Hudebního spolku Schönbach z.s. 

 

Oprava kamenné zdi na farním území 
Na severní straně farní zahrady v Kostelní ulici je kamenná zeď, která byla z části už poměrně dlouho zborcená. 
Zasahovala již do vozovky, ohrožovala tamní obyvatele a projíždějící auta. Pohled na ní nebyl pěkný. 
Proto se pánové Jiří Kočárník a Zdeněk Johan dohodli, že tuto zborcenou část zdi opraví na vlastní náklady. 
Oslovili pana faráře Piotra Libnera, pana starostu Vladimíra Vorma a pana Martina Lukeše z technických služeb, 
kteří jim velmi ochotně vyšli vstříc a v této aktivitě je podpořili. 
Zeď byla úspěšně opravena s minimálními náklady. Pan Lukeš poskytl technické 
vybavení a písek, pan farář zaplatil cement. Nad touto zdí byl péčí farníků vysazen 
živý plot, stejně jako před kostelem.  
Tímto dobrým skutkem ušetřili pánové Kočárník a Johan naší farnosti nejméně 
30 000 Kč. 
Až jednou půjdete procházkou kolem Monaka, můžete se podívat, že zeď už opět 
stojí a pěkně vypadá. 
Jménem farnosti bych chtěl poděkovat pánům Kočárníkovi a Johanovi za jejich 
nezištnou pomoc, stejně jako panu starostovi a panu Lukešovi za spolupráci na 
zkrášlení okolí kostela. 

Mons. Dr. Jiří Majkov, generální vikář 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vorm, Werner. Omluvena: pí Vargová. 

♦ Zastupitelé projednali návrh aktualizace Strategického programu rozvoje města Luby na období let 2019-2024. 
Aktualizace obsahuje především doplnění plánu investic o priority stávajícího zastupitelstva města.   
ZM schválilo aktualizaci Strategického programu rozvoje města Luby na období 2019-2024 (všichni pro). 

♦ Zastupitelé města byli seznámeni s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2020–2024. 
Střednědobý výhled rozpočtu města obsahuje jednak povinné informace podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a dále plán investičních akcí na období 2020-
2024 (a dále) včetně finančního potenciálu na období a výpočtu investičního úvěrového rámce do limitu 
bezpečného zadlužení. 
Navržený střednědobý výhled na období 2020-2024 vychází z plánovaných příjmů a výdajů a předpokládá 
finanční zdroje a potřeby na dlouhodobě realizované záměry ve výši 55 000 000 Kč. S využitím investičního 
úvěrového rámce do limitu 70 000 000 Kč bezpečného zadlužení budou moci Luby využít až 125 000 000 Kč. 
Střednědobý výhled je zpracován v souladu s §3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a měl by být aktualizován v případě změny ekonomické situace ČR, která zásadně ovlivní příjmy města. 
Návrh střednědobého rozpočtového výhledu projednal Finanční výbor ZM Luby a doporučil jej ke schválení. 
Zastupitelstvo města schválilo střednědobý výhled rozpočtu města na období 2020–2024 (všichni pro). 

♦ ZM projednalo navržené rozpočtové opatření rozpočtu města č. 2/2019. Toto rozpočtové opatření navyšuje 
příjmy i výdaje o 497 tis. Kč (daň ze zisku za rok 2018 placená obcí, příjemcem je také obec) a dále navýšení 
výdajů o 1 325 tis. Kč na investici (zakoupení nového Bobcatu na odbor SMM). Dále jde o navýšení příjmů 
o 21 700 Kč, což je dotace od KÚ KK na oplocenky (schváleno v roce 2018, převod až letos) a navýšení příjmů 
o 12 400 Kč o dar od města Bubenreuth ve výši 500 EUR. Toto rozpočtové opatření zvýší schodek rozpočtu 
o 1 291 tis. Kč, zvýšení schodku bude pokryto finančními zdroji z minulých let. ZM schválilo navržené 
rozpočtové opatření č. 2/2019 (všichni pro).                                                                 

♦ ZM bylo panem starostou informováno o ukončeném výběrovém řízení na dodavatele stavby Vodovod Luby-
lokalita Růžový Vrch. Společnost Chevak Cheb uzavřela smlouvu o dílo s vítěznou firmou, kterou je 
STREICHER, spol. s r. o. Stavba vodovodu je za nabídkovou cenu 15 170 000 Kč bez DPH. Přesný podíl 
financování ze strany města ještě není znám, bude až po přepočtu a následné změně rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ze strany SFŽP, a to podle skutečných investičních nákladů dle výběrového řízení. Na vodovod přispěje 
město minimálně 5 000 000 Kč. 
Stavba bude zahájena v květnu 2019, dokončena by měla být do konce roku 2019, co se týče vybudování 
vodovodu včetně přípojek, do roku 2020 budou obnoveny povrchy dotčených komunikací. 
V souvislosti s povinností města uhradit investiční náklady za vybudování přípojek na veřejných částech v plné 
výši, to je to je cca 1 100 000 Kč bez DPH, navrhl pan starosta, aby každý vlastník připojované nemovitosti na 
nový vodovod uhradil částku 15 000 Kč. I při této výši bude město na přípojky na veřejných částech doplácet. 
ZM vzalo informaci na vědomí a odsouhlasili příspěvek na vodovodní přípojku pro každého vlastníka 
nemovitosti ve výši 15 000 Kč (všichni pro). 

♦ Pan starosta předložil zastupitelům zpracovanou studii na chybějící části kanalizací a vodovodu v Lubech. 
Navrhl, aby město ihned začalo připravovat projektovou dokumentaci dle předložené studie v dalších částech 
Lubů. Konkrétně navrhl, aby se pokračovalo ve vodovodu na Pětidomí, Sokolovské ulice směrem k manželům 
Mikulandovým a lesáckým domkům včetně autoparku, Souběžně s tímto vodovodem by se měla budovat 
chybějící kanalizace. Dále navrhl, aby se pokračovalo hlavní stokou kanalizačního řadu (včetně připojení 
přilehlých nemovitostí) směrem na Horní Luby s ukončením u domu manželů Dotzauerových. Další chybějící 
části sítí by se pro velkou finanční náročnost odložily do další etapy. Menší úseky chybějících sítí se pokusí 
město ve spolupráci se společností Chevak řešit svépomocí. S navrženým řešením a postupem souhlasili všichni 
zastupitelé. 

♦ Pan starosta informoval přítomné zastupitele, že má záměr rozdělit další lokality pro zasíťování pozemků pro 
výstavbu rodinných domů v Lubech. Jako prioritní uvedl, že to bude lokalita vedle restaurace U Moravů a na 
Růžovém Vrchu. ZM odsouhlasilo přípravu dalších lokalit pro stavbu rodinných domů (všichni pro). 

♦ ZM bylo seznámeno s nabídkou na opravu fasády „věžáku“. Nabídku učinila firma Terea Cheb, která bude na 
těchto panelových domech opravovat balkóny. Na tuto opravu musí postavit lešení za cca 390 tis. Kč, proto 
navrhla, aby město nechalo opravit také fasádu. Opravu fasády vyčíslila firma na 700 tis. Kč, a obsahuje 
chemické čištění včetně umytí fasády, penetraci a nový nátěr. Zastupitelé schválili navýšení výdajů na bytový 
fond o 700 tis. Kč na opravu fasády na PD „věžák (všichni pro). 
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♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s pravidly soutěže „Vesnice roku“ a odsouhlasili, aby se město v letošním roce 
do soutěže přihlásilo (všichni pro).  

♦ Pan starosta projednal se zastupiteli záměr pokračovat v projektové přípravě dalších částí revitalizace veřejných 
prostranství dle vypracované studie společností A69. ZM odsouhlasilo přípravu projektové dokumentace 
a vyřízení stavebního povolení pro další části revitalizace veřejných prostranství dle vypracované studie 
společností A69 (všichni pro).  

♦ Přítomní zastupitelé byli panem starostou informováni o nabídce pana Philippa na opravu střechy na hasičárně 
za cenu 70 553 Kč včetně DPH. Po prohlídce střechy bylo konstatováno, že bude výhodnější vyměnit celou 
krytinu. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o možnostech jednání s některými majiteli pozemků o prodeji pozemků, které 
by město potřebovalo při realizaci zamýšlených projektů v rámci rozvoje města. Zastupitelé odsouhlasili, aby 
pan starosta jednal s Římskokatolickou farností Skalná o prodeji pozemků nebo jejich části p. č. 2354/1 
(3488 m2), a p. č. 434/1 (4998 m2) v kat. území Luby I, a se Státním pozemkovým úřadem o úplatném převodu 
pozemku p. č. 2498 v kat. území Luby I z majetku České republiky do vlastnictví města Luby (všichni pro).  
Před převodem majetku státu je nutné mít tento majetek pronajatý, proto ZM schválilo pronájem pozemku 
p. č. 2498 v kat. území Luby I od Státního pozemkového úřadu (všichni pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedené kontrole usnesení ZM za 
2. pololetí 2018 a zprávou o kontrole uskutečněných prodejů a pronájmů nemovitostí. Při kontrolách nebyly 
zjištěny nedostatky a pochybení. ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí.  

♦ ZM bylo informováno o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy MŠ Luby“. Na tuto 
zakázku byly podány 3 nabídky, nejvýhodnější nabídku podala firma RMC Stavby, s. r. o., s nabídkovou cenou 
3 510 302,- Kč. Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o dílo na zakázku Stavební úpravy v MŠ s vítěznou firmou 
RMC Stavby, s. r. o., za nabídkovou cenu 3 510 302,- Kč (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0000587/VB01, jejímž předmětem je 
vybudování zařízení distribuční soustavy-kabelového vedení NN v rozsahu omezení cca 63 m2/63bm na 
pozemcích parc. č. 1566, parc. č. 1576/1, parc. č. 1576/2 a parc. č. 1578/1, vše v k. ú. Luby I, které vlastní město 
Luby. ZM žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0000587/VB01, schválilo (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo schválilo pronájem pozemků a budov v bývalém areálu pily za paušální cenu 12 000,- Kč za měsíc 
firmě ELWO s. r. o. (všichni pro). 
O propachtování pozemku p. č. 1780/5 (8984 m2) v kat. území Luby I požádal pan František Suchánek a paní 
Jana Philippová. Vzhledem k tomu, že všechny okolní pozemky vlastní nebo mají pronajaty manželé Philippovi 
a není tak možné se na parcelu č. 1780/5 dostat jinak než přes pozemky Philippových, schválilo ZM 
propachtování tohoto pozemku paní Janě Philippové (všichni pro). Dále ZM schválilo propachtování pozemku 
p. č. 318/3 (22491 m2) v kat. území Horní Luby panu Suchánkovi (všichni pro).  
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku části p. č. 2496/1 (1296 m2) v kat. území Luby I paní Petře 
Suchanové a paní Naděždě Vargové (všichni pro). ZM schválilo prodej pozemku části p. č. 1161/2 (1414 m2) 
v kat. území Luby I manželům Snižaně a Jaroslavovi Kočárníkovým za účelem výstavby rodinného domu. Cena 
za 1 m2 byla stanovena na 300,- Kč bez DPH. Protože ještě nebyla schválena nová pravidla pro prodej obecních 
pozemků, ale manželé Kočárníkovi kupují pozemek, který bude zasíťován pro výstavbu rodinných domů, budou 
v kupní smlouvě uplatněna pravidla, která chystá ZM odsouhlasit pro všechny stavebníky (povinnost do pěti let 
zahájit výstavbu, v případě kolaudace RD do tří let dostane stavebník zpět bonus ve výši 30 000 Kč). 
Zastupitelstvo města schválilo záměr pronajmout pozemek p. č. 2092 (368 m2) v kat. území Luby I (všichni pro).  
Záměr prodat stejný pozemek zastupitelstvo neschválilo (všichni proti). 
Všichni zastupitelé schválili záměr prodat objekt č. p. 536 na st. p. č. 566 v kat. území Luby I (objekt bývalé 
houslařské školy v Revoluční ulici). 

♦ ZM projednalo návrh na doplnění pravidel pro přidělování městských bytů a odsouhlasilo je (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 20. května od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
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